ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии администрации  сельского поселения  Старокуручевский сельсовет
от 28.12.2021
№ 1
Председатель И.М.Маннапов — глава  сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
 Секретарь  Гилаева Э.С.- управляющая делами сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Члены антинаркотической комиссии

ПОВЕСТКА:
1.О работе антинаркотической комиссии в 2022 году

Докладчик . И.М.Маннапов- председатель антинаркотической комиссии
2. Об обсуждении  плана работы антинаркотической направленности сельского поселения на 2023 год.

Докладчик .

Султанова Л.А.- специалист сельского поселения Старокуручевский сельсовет  .
1. Работа антинаркотической направленности в 2022 году на территории сельского поселения велась удовлетворительно, разъяснительная работа среди жителей, молодежи и лиц склонных к употреблению алкогольной продукции  наркотических средств проводилась.
   Администрацией поселения в целях реализации плана на сайте администрации сельского поселения и в социальных сетях размещены памятки на антинаркотическую тематику и розданы на сходах граждан.
    Проведена профилактическая беседа с населением по вопросам незаконного оборота наркотических веществ, недопущения жестокого обращения с детьми со стороны родителей, имеющих наркотическую зависимость, проведены профилактические беседы с молодёжью о недопущения употребления наркотических веществ
В текущем году работал телефон доверия, звонков не поступало.

Также в 2022 году проводилась профилактическая работа но предупреждению наркомании,   не допущению роста количества правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, связанных с употреблением, хранением наркотических средств. В тоже время в среде несовершеннолетних в настоящее время все еще распространено злоупотребление спиртными напитками, особенно пивом, к которым они имеют более свободный доступ, а также из-за их относительной дешевизны по сравнению с наркотиками, что также является проблемой для поселения.
Администрацией поселения были  составлены графики дежурства сотрудников поселения, членов ДНД. Школами также составлены графики дежурства учителей . В пятницу, субботу и  воскресенье проводились  совместные рейды по улицам. Также сотрудниками  администрации и членами ДНД посещались были посещены места скопления людей. Имеется журнал .Во всех местах проводились  беседы с молодежью о вреде наркотиков, алкоголя и табакокурения
      В сельском поселении 1  общеобразовательное  учреждение , в них приняты и реализуются программы воспитательной работы, направленные на профилактику наркомании и табакокурения, безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, проводятся классные часы, родительские собрания с приглашением инспектора ПДН.
Созданы штабы воспитательной работы(в состав штаба входят -заместители директоров по ВР, классные руководители, пионер-вожатый, председатель родительского комитета).

В общеобразовательных учреждениях имеется уголки антинаркотического воспитания
       РЕШИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2.Работу антинаркотической комиссии признать удовлетворительной.
Специалист   сельского поселения Старокуручевский сельсовет Султанова Л.Ф. ознакомила  членов комиссии с проектом постановления планом работы антинаркотической комиссии  на 2023 год.

Председатель комиссии                                            И.М.Маннапов
Секретарь                                                                    Э.С.Гилаева